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Tillegg til siste versjon av «Lokal forskrift om forebygging av 
koronasmitte i Porsgrunn kommune», vedtatt av formannskapet 19. 
januar 2021 
 
Rådmannens innstilling: 
 

 Porsgrunn kommune forholder seg til de reviderte nasjonale skjenkebestemmelse, dog slik 
at alkoholservering opphører kl. 22.00. 

 Endringen vedtas som et tillegg til siste versjon av «Lokal forskrift om forebygging av 
koronasmitte i Porsgrunn kommune», vedtatt av formannskapet 19. januar 2021 som varer 
til og med 28. januar kl. 24.00 

 
 
Vedlegg:  
 

 Forslag til forskrift  
 
 
Bakgrunn 
Porsgrunn formannskap vedtok 19. januar lokal forskrift. 
I etterkant av denne behandlingen har forutsetningene for forskriften endret seg noe, da 
regjeringen har opphevet den nasjonale skjenkestoppen. Den nasjonale skjenkestoppen blir 
opphevet med virkning fra natt til fredag 22. januar. 
 
Saksfremstilling 
Stortingsflertallet ba 19. januar 2021 regjeringen om å sikre at kommuner med lavt smittetrykk skal 
kunne tillate alkoholservering i forbindelse med matservering. Helse- og omsorgsdepartementet 
har fulgt opp stortingets flertallsvedtak. Departementet har valgt å følge Folkehelseinstituttets 
anbefaling fra 14. januar om å innføre samme tiltak som var gjeldende nasjonalt før 
skjenkestoppen ble innført 4. januar. De nasjonale regler vil etter dette innebære at det nasjonalt 
vil være tillatt med skjenking av alkohol inntil midnatt, at gjester ikke kan slippes inn på 
serveringsstedet etter kl. 2200, og at alkoholservering kun kan skje i sammenheng med 
matservering. Endringene trer i kraft midnatt natt til fredag 22. januar. Kommuner står fritt til å 
vedta strengere regler enn de nasjonale, men kan ikke vedta mindre strenge regler enn disse. 
Også for Porsgrunn kommunes vedkommende innebærer dette altså at det reviderte nasjonale 
regimet vil gjelde fra midnatt natt til fredag 22.1. om ikke kommunen selv bestemmer seg for 
strengere regler. 
 
Rådmannens vurdering og konklusjon 
Det er etter rådmannens vurdering kun smittesituasjonen i kommunen som kan berettige et avvik 
fra de nasjonale regler. Til en viss grad vil også smittesituasjonen i Grenland kunne tillegges vekt, 
siden Grenland (Bamble, Porsgrunn, Siljan, Skien) er et tett integrert bo- og arbeidsmarked. 
 
Smittetrykket i Porsgrunn har i det siste beveget seg kraftig nedover, og er nå på vei fra moderat til 
lavt nivå. Smittesituasjonen i de øvrige kommunene i Grenland har hatt den samme utviklingen. 
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Smittetrykket i Bamble og Siljan er allerede på lavt nivå, mens smittetrykket i Skien beveger seg på 
samme måten som trykket i Porsgrunn. 

 
Rådmannen peker også på at det før innføringen av den nasjonale skjenkestoppen 4.1.21 med 
noen begrensninger var anledning til å skjenke alkohol i Porsgrunn. Smittetrykket i Porsgrunn på 
slutten av fjoråret var tildels vesentlig høyere enn det er nå. 
 
Det er etter rådmannens oppfatning i all hovedsak de medisinskfaglige argumenter som må 
avgjøre om Porsgrunn kommune skal velge å følge det nye nasjonale regimet for skjenking, eller 
om Porsgrunn skal velge strengere regler. 
 
Etter konsultasjoner med kommuneoverlegen, vil rådmannen tilrå at det åpnes for skjenking i 
forbindelse med matservering i Porsgrunn innenfor rammen av det regimet som er fastsatt av 
regjeringen, dog slik at skjenking i Porsgrunn må avsluttes kl. 2200 (mens det nasjonalt altså kan 
skjenkes til kl 2400). Det har også vært dialog mellom kommuneoverlegene i Porsgrunn og Skien, 
og kommuneoverlegen i Skien deler vurderingen og konklusjonene omkring skjenking i den 
aktuelle smittesituasjonen i de to nabokommunene.  
 
Rådmannen foreslår at endringen vedtas som et tillegg til siste versjon av «Lokal forskrift om 
forebygging av koronasmitte i Porsgrunn kommune», vedtatt av formannskapet 19. januar 2021. 

 
 


